
17DIÁRIO OFICIALNº 12.72317    Segunda-feira, 20 de janeiro de 2020

CLÁUSULA QUINTA – DA LEGALIDADE
O presente Termo Aditivo de Convênio é parte integrante do Convênio 
N° 04/2017�
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
As dúvidas e controvérsias porventura surgidas em função da execução 
deste Instrumento de Convênio, que não possam ser dirimidas admi-
nistrativamente, serão apreciadas e julgadas pela Justiça Estadual da 
Comarca de Assis Brasil-Acre�
DATA DA ASSINATURA: 06�01�2020�

ASSINAM: EDIVAN MACIEL DE AZEVEDO, Secretário de Estado de 
Produção e Agronegócio, e JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO, ASSO-
CIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES DA RESERVA EXTRA-
TIVISTA CHICO MENDES – AMOPREAB�

SEPLAG

LISTA CLASSIFICATÓRIA PRELIMINAR 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEPLAG/IEL N°04/2019
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS VISANDO A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o constante da Lei nº 11�788 de 25/09/2008, Decreto 
nº 2�677, de 10 junho de 2015 do Governo do Estado do Acre e as Porta-
rias 741 e 742 de 18/12/08 e em suas alterações, bem como nas demais 
normas regulamentadoras da matéria, torna pública a Lista Classificatória 
Preliminar para Seleção de Estagiários, visando formação de cadastro re-
serva para atender as necessidades do Governo do Estado do Acre no 
âmbito de duas secretarias, autarquias e fundações, referente ao Processo 
Seletivo Simplificado SEPLAG/CIEE N°04/2019, publicado no Diário Oficial 
do Estado n° 12�694, de 05 de dezembro de 2019, que tem como Agente 
de Integração o Centro de Integração Empresa Escola - CIEE�
Rio Branco, 16 de janeiro de 2020�

Roberto Feres
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercicio 

DO RESULTADO PRELIMINAR

CURSO: ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
DANILO ALENCAR 
CABRAL

MATUTINO -

DESCLASSI-
FICADO – EM 
CONSONÂN-
CIA COM O 
ITEM 2 DO EDI-
TAL N° 04/2019

2°
DIAN RICK DA 
SILVA ARAUJO

MATUTINO -

DESCLASSI-
FICADO – EM 
CONSONÂN-
CIA COM O 
ITEM 2 DO EDI-
TAL N° 04/2019

CURSO: ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
DANILO ALENCAR 
CABRAL

VESPERTINO

DESCLASSI-
FICADO – EM 
CONSONÂN-
CIA COM O 
ITEM 2 DO EDI-
TAL N° 04/2019

2°
DIAN RICK DA 
SILVA ARAUJO

VESPERTINO

DESCLASSI-
FICADO – EM 
CONSONÂN-
CIA COM O 
ITEM 2 DO EDI-
TAL N° 04/2019

CURSO: MÚSICA
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
ALDECIR DIO-
GENES GAR-
CIA JUNIOR 

MATUTINO 9,48 APROVADO

CURSO: SISTEMAS PARA INTERNET
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
BREATRIZ RES-
SEL 

MATUTINO 7,96 APROVADO

2°
FRIDIMO FRED-
SON JARDSON 
JORGE JUNIOR

MATUTINO 6,28 APROVADO

CURSO: MATEMÁTICA
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
SONIA MOREIRA 
BRASIL

VESPERTINO 7,59 APROVADO

2°
LUCAS NASCI-
MENTO DA SILVA

VESPERTINO 5,76 APROVADO

CURSO: DIREITO
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
THIAGO SIQUEI-
RA DA CUNHA 

MATUTINO 9,48 APROVADO

2°
JESSICA ELANE 
QUEIROZ MELO 

MATUTINO 9,33 APROVADO

3°
JAKSON LIBIO 
DOS SANTOS 

MATUTINO 9,32 APROVADO

4°
ADRIELLY DA 
SILVA MEDEIROS 

MATUTINO 9,28 APROVADO

5°
ISA DE FARIAS 
LOPES 

MATUTINO 9,17 APROVADO

6°
DANIEL LINHA-
RES CRAVEIRO

MATUTINO 9,11 APROVADO

7°
PEDRO DO 
CARMO FRAN-
ÇA SEABRA

MATUTINO 8,89 APROVADO

8°
DANIEL ARAUJO 
PORTELA 

MATUTINO 8,87 APROVADO

9°
ANNA HILLARY 
HONORATO FIR-
MINO

MATUTINO 8,83 APROVADO

10°
WENA MONICA 
ROCHA DE SOUZA

MATUTINO 8,70 APROVADO

11°
ANA RAQUEL 
MACEDO LEITAO 

MATUTINO 8,60 APROVADO

12°
BRUNO LUCAS 
DA SILVA VE-
LASQUEZ

MATUTINO 8,43 APROVADO

13°
KAREN ROSE A 
PINHEIRO 

MATUTINO 8,33 APROVADO

14°
LUCAS DE FA-
RIAS CHAVES 

MATUTINO 8,32 APROVADO

15°
THAYLA SILVA 
OLIVEIRA 

MATUTINO 8,05 APROVADO

16°
WILLIAN FELIPE 
FERREIRA CO-
ELHO

MATUTINO 7,90 APROVADO

17°
SONALY RUAN-
NA MENDES DA 
SILVA 

MATUTINO 7,87 APROVADO

18°
NYKOLLE AME-
LIA LIMA DA 
PENA 

MATUTINO 7,69 APROVADO

19°
ANA LUIZA ME-
DEIROS LIMA 

MATUTINO 7,24 APROVADO

20°
IVANEIDE PE-
REIRA DE AN-
DRADE

MATUTINO 5,80 APROVADO

CURSO: DIREITO
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
THIAGO SIQUEI-
RA DA CUNHA 

VESPERTINO 9,48 APROVADO

2°
JESSICA ELANE 
QUEIROZ MELO 

VESPERTINO 9,33 APROVADO

3°
JAKSON LIBIO 
DOS SANTOS 

VESPERTINO 9,32 APROVADO

4°
ADRIELLY DA 
SILVA MEDEIROS 

VESPERTINO 9,28 APROVADO

5°
DANIEL LINHA-
RES CRAVEIRO

VESPERTINO 9,11 APROVADO

6°
PEDRO DO 
CARMO FRAN-
ÇA SEABRA

VESPERTINO 8,89 APROVADO

7°
DANIEL ARAUJO 
PORTELA 

VESPERTINO 8,87 APROVADO

8°
WENA MONICA 
ROCHA DE SOUZA

VESPERTINO 8,70 APROVADO

9°
ANA RAQUEL 
MACEDO LEITAO 

VESPERTINO 8,60 APROVADO

10°
BRUNO LUCAS 
DA SILVA VE-
LASQUEZ

VESPERTINO 8,43 APROVADO



18DIÁRIO OFICIALNº 12.72318    Segunda-feira, 20 de janeiro de 2020

11°
KAREN ROSE A 
PINHEIRO 

VESPERTINO 8,33 APROVADO

12°
THAYLA SILVA 
OLIVEIRA 

VESPERTINO 8,05 APROVADO

13°
SONALY RUAN-
NA MENDES DA 
SILVA 

VESPERTINO 7,87 APROVADO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
ALEX MARTINS 
DA SILVA 

MATUTINO 9,78 APROVADO

2°
MARIA EDUAR-
DA RODRIGUES 
DA SILVA 

MATUTINO 9,16 APROVADO

3°
ANTONIO WHI-
THNEY RODRI-
GUES GOMES 

MATUTINO 8,92 APROVADO

4°
CAIEH LEITE AS-
SIS PEREIRA

MATUTINO 8,28 APROVADO

5°
LORRUAMA PE-
REIRA DE OLI-
VEIRA 

MATUTINO 8,27 APROVADO

6°
GABRIEL SOUSA 
LIMA 

MATUTINO 8,26 APROVADO

7°
J A Q U E L I N E 
COSTA PINTO

MATUTINO 7,94 APROVADO

8°
EMANUEL LUCAS 
G DE SOUZA 

MATUTINO 7,43 APROVADO

9°
ANDY LOPES 
LARRY DUARTE

MATUTINO 6,08 APROVADO

MARIA DE JESUS 
A� DA PAIXAO 

MATUTINO  

REPROVADO 
- NÃO APRE-
SENTOU HIS-
TÓRICO

CURSO: : ADMINISTRAÇÃO
CLASSI-
FICAÇÃO

NOME TURNO 
MÉDIA 

GLOBAL
RESULTADO

1°
ALEX MARTINS 
DA SILVA 

VESPERTINO 9,78 APROVADO

2°
ANTONIO WHI-
THNEY RODRI-
GUES GOMES 

VESPERTINO 8,92 APROVADO

3°
CAIEH LEITE AS-
SIS PEREIRA

VESPERTINO 8,28 APROVADO

4°
LORRUAMA PE-
REIRA DE OLI-
VEIRA 

VESPERTINO 8,27 APROVADO

5°
GABRIEL SOUSA 
LIMA 

VESPERTINO 8,26 APROVADO

6°
EMANUEL LU-
CAS G DE SOUZA 

VESPERTINO 7,43 APROVADO

7°
ANDY LOPES 
LARRY DUARTE

VESPERTINO 6,08 APROVADO

MARIA DE JESUS 
A� DA PAIXAO 

VESPERTINO  

DESCLASSI-
FICADO – EM 
CONSONÂN-
CIA COM O 
ITEM 1�2 DO 
EDITAL N° 
04/2019

CURSO: LETRAS PORTUGUÊS
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
TAYNARA DE 
ABREU BRI-
LHANTE 

MATUTINO 9,36 APROVADO

2°
GLEIDIANE FA-
RIAS DE SOUZA

MATUTINO 9,24 APROVADO

3°
YASMINIE KAU-
LING ABECASSIS 
DOS SANTOS 

MATUTINO 9,18 APROVADO

4°
MARIA GABRIEL-
LE GONÇALVES 
VIEIRA 

MATUTINO 8,89 APROVADO

5°
MARIA EDUARCA 
NASCIMENTO DA 
SILVA 

MATUTINO 8,79 APROVADO

6°
SUED DA COSTA 
NUNES 

MATUTINO 7,51 APROVADO

CURSO: LETRAS PORTUGUÊS
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME TURNO 

MÉDIA 
GLOBAL

RESULTADO

1°
SUED DA COSTA 
NUNES 

VESPERTINO 7,51 APROVADO

DAS IMPUGNAÇÕES
Será permitido ao candidato impugnar tão somente a sua colocação na 
lista única preliminar por erro no cálculo de sua média final, sendo que a 
impugnação deverá ser individual e devidamente fundamentada e acompa-
nhada das devidas comprovações, dirigida ao  CIEE – Centro de Integra-
ção Empresa Escola, localizada na Avenida Getúlio Vargas, 3�640, Procon 
– (Ao lado da Malharia Ponto Sem Nó), das 08h00 às 17h:00�

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Considerando o Parecer PGE/PA N° 14/2020, de 16 de janeiro de 
2020, (documento SEI nº 0281024), do Processo Administrativo n° 
4010�012320�07034/2019-97, que opina pela legalidade da contratação 
direta do Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo - 
IBADE, inscrito no CNPJ sob o nº� 23�985�753/0001-07, para prestação 
de serviços técnicos especializados para a organização e realização de 
processo seletivo simplificado para a formação de cadastro de reserva 
da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes - SEE, no 
valor arrecadado com as taxas de inscrições, DISPENSA-SE A LICITA-
ÇÃO para a presente contratação direta com fulcro no artigo 24, inciso 
XIII, da Lei n° 8�666, de 1993�
Rio Branco, 17 de janeiro de 2020�

Guilherme Schirmer Duarte
Diretor de Gestão de Pessoas

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO
Considerando que o Diretor de Gestão de Pessoas desta Secretaria au-
torizou a Dispensa de Licitação, visando à contratação para prestação 
de serviços técnicos especializados para organização e execução de 
Processo Seletivo Simplificado, no valor arrecadado com as taxas de 
inscrições, por contratação direta por dispensa de licitação, com fulcro no 
artigo 24, inciso XIII, da Lei n° 8�666, de 1993 e em conformidade com o 
Parecer PGE/PA N° 14/2020, de 16 de janeiro de 2020, (documento SEI 
nº 0281024), do Processo Administrativo n° 4010�012320�07034/2019-
97, RATIFICO, para que produza seus efeitos legais a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos do artigo 26, da Lei n° 8�666, de 1993�
Rio Branco-AC, 17 de janeiro de 2020�    

Roberto Feres
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício

RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em 
exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 
5.080 de 15 de janeiro de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
12�722, de 17 de janeiro de 2020,
Considerando o EDITAL LEILÃO PÚBLICO Nº� 001/2020, publicado no 
Diário nº� 12�720 de 15 de janeiro de 2020, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG�
Considerando os Objetos 2� DATA, HORÁRIO E LOCAL e 3� PERÍO-
DOS, HORÁRIO E LOCAIS DE VISITAÇÃO
RESOLVE:
Onde Lê-se:
2� DATA, HORÁRIO E LOCAL DO LEILÃO�
O Leilão será realizado dia 28 de janeiro de 2020, terça-feira, a partir 
das 09:00 horas, no Auditório da da SEPA (Antiga EMATER ao lado do 
Detran), situado na Avenida Nações Unidas, nº 2�604 Bairro Estação 
Experimental Rio Branco/AC� 
3 � PERÍODOS, HORÁRIO E LOCAIS DE VISITAÇÃO:  
3�1 – A visitação será de 20/01/2020 à 24/01/2020, de segunda a quinta-
-feira, das 08:00 às 14:00 horas e sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas, 
nos locais abaixo indicado: 
Local 1: Pátio da Infraero -  BR 364 (Estrada do Aeroporto), Avenida 
Plácido de Castro, S/N, Vila Aeroporto, CEP:69�923-900 e;
Local 2: Pátio do DERACRE - Via Chico mendes, 805, Triângulo Velho, 
CEP: 69906-150 (estacionamento do DERACRE)�


